
令和 7 年 9 月 5 日  

滋賀県都市計画課公園魅力向上推進室 

北駐車場および西駐車場の閉鎖について 
 

 平素よりびわこ文化公園ならびに、県立美術館、県立図書館、埋蔵文化財センターをご利用い

ただき、誠にありがとうございます。 

 このたび国民スポーツ大会における警備のため、下記の期間中は北駐車場および西駐車場を

臨時閉鎖させていただくこととなりました。ご利用のお客様には大変ご不便をおかけいたしま

すが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【閉鎖期間】 

令和７年９月 26 日（金）～令和７年９月 29 日（月） 

 

【閉鎖理由】 

国民スポーツ大会における警備のため 

 

【閉鎖期間中にご来場予定の皆様へ】 

 東駐車場はご利用頂けますが混雑が予想されますので、大変恐れ入りますが公共交通機関 

(バス等)によりご来場くださいますようご協力の程よろしくお願いいたします。  

 ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

滋賀県都市計画課公園魅力向上推進室 TEL：077-528-4281 （担当者）古川、足立 

滋賀県警察本部警衛対策課      TEL：077-522-1231 （担当者）山中、日置 

 

 

 

閉鎖箇所 

東駐車場は利用可 

至ダイハツアリーナ 

至草津 

至大津 

至龍谷大学 

【位置図】 
 

利用可能 


